2025年 10月 23日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｖ Ａ Ｎ Ｔ Ｉ Ａ

代表者名 代表取締役社長 沢田 康成

 (コード番号 8904 東証スタンダード・名証プレミア)

問合せ先 取締役管理本部長 樋口 昭二

 (電話番号 052－307－5090)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2025 年 8 月 31 日を基準日とする剰余金の

配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2024 年 10 月 15 日公表）

前期実績

（2024 年 8 月期）

基準日 2025 年 8 月 31 日 同 左 2024 年 8 月 31 日

一株当たり配当金 普通配当 19 円 普通配当 19 円 普通配当 19 円

配当金の総額 274 百万円 － 272 百万円

効力発生日 2025 年 11 月 12 日 － 2024 年 11 月 12 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、中長期的な企業価値最大化によって株主に帰属する利益を増大させ、持続的な株主価値

向上を実現することを利益還元に関する基本方針とし、事業活動により獲得した利益は、当社の成

長ステージに応じたバランスで適切に分配してまいります。

内部留保につきましては、事業規模、業容拡大に必要な事業資金として、また、Ｍ＆Ａや人財育

成、商品開発等の先行投資資金として活用していくことで、更なる収益力の向上を図り、持続的な

企業価値向上に努めてまいります。

また、利益還元につきましては、業績や事業環境、中期的な経営戦略等を総合的に勘案しながら、

連結配当性向 25％程度かつ１株当たり年間配当金の下限を 38 円として、業績に連動した利益還元

を行い、長期的かつ安定的な配当の維持に努めてまいります。

2025 年 8 月期の期末配当金につきましては、当初の計画通り 1 株当たり 19 円とさせていただき

ます。

（ご参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金（円）

基 準 日 中間期末 期末 年間

2025 年 8 月期 実績 19 19 38

2024 年 8 月期 実績 19 19 38

以 上